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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om en utbyggnad av E22 till full motorvägsstandard. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om förbättringar för järnvägspendling i regionen. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om tågförbindelse till Malmö och Sturups flygplats. 

Motivering 

För den som färdas från Sverige till kontinenten är Skåne många gånger 

självklart att passera: med bil, buss eller tåg – eller om du flyger från Sturup 

eller danska Kastrup. Därför är det beklagligt att det skånska vägnätet på 

många håll är bristfälligt, och att järnvägssystemet och förbindelserna till 

Danmark är underdimensionerade. 

Men inte bara för den som bor utanför Skåne är det angeläget att detta åt-

gärdas, utan än mer för den som är bosatt i Skåne. Regionen har över 

1,2 miljoner invånare som använder ett stort antal olika kommunikationsme-

del för att ta sig till arbete, släkt och vänner, fritidsintressen etc. 

I dag finns på sina håll vad som skulle kunna kallas felande länkar i vägnä-

tet, som borde åtgärdas för att bättre knyta samman Sverige med kontinenten 

och underlätta pendlingen. De åtgärder som behövs för att rätta till dessa 

brister måste påskyndas. Vägar och järnvägar måste bli säkrare och snabbare. 

Förbindelserna till Danmark utvecklas. 

Målet måste vara att bygga ut E22 till full motorvägsstandard hela vägen. 

Järnvägskapaciteten mellan Malmö och Lund, som i dag utgör en flaskhals 

med bara två järnvägsspår, måste byggas ut. Utöver detta behövs investering-

ar i flera järnvägslinjer i Skåne för att öka förutsättningarna för pendling, med 
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etablerandet av nya stationer. Inte minst handlar det om att göra det lättare att 

pendla till Malmö och Köpenhamn men även de andra städerna i regionen.  

Utredningen Framtidens flygplatser (SOU 2007:70) pekade bland annat ut 

Malmö och Sturups flygplats till en flygplats av nationell betydelse, och Äng-

elholms och Kristianstads flygplatser till regionalt viktiga flygplatser. Utifrån 

ett framtidsperspektiv med en fortsatt växlande Öresundsregion, kan vi räkna 

med att flygtrafiken kommer att öka i Skåne. Det är därför angeläget att rese-

närer även ska kunna ta sig till Sturups flygplats med tåg, och att Malmö och 

Sturup på detta sätt också knyts samman med Kastrup i Danmark.  

Slutligen är det dags att utreda möjligheterna till en fast förbindelse mellan 

Helsingborg och Helsingör. Vi förespråkar att denna förbindelse byggs i form 

av en tunnel mellan de båda städerna på varsin sida om ”halsen” i Öresund. 

Stockholm den 25 oktober 2010  

Tuve Skånberg (KD) Otto von Arnold (KD) 
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